a numero tue sancte discretionis a potere recti iudicij dispositi ac si peccata nostra non maiorē penaz sibi defminarent. Ratio autem quae sic potentiam cuius demētia tempeas est magnitudo potentie a bonitas tue. Nam ex quo potes omnia a es sume bono: bonitas tua disponuit oia sicut ea decet disponi. Et hoc est quod subdit Multū enim vale re posse tibi soli superat: habu dāter erat quia infinitē seper eci am ante quod mūdus esset. a quid mītu potentia activa quā nulla resistētia impedit op̄atur sine difficultate. a talis est potentia dei. Ergo sine difficultate facere p̄t quicquid vult. Et hoc est quod subdit Virtuti brachij tui quod resistet. et quod dicet nullus: quia nichil potest tibi resistere. Et hoc pulchre probat Boettius. tertio. de consolatione pro sa. it. Nichil seruans natura; deo contraria conatur. vide ibi. Et pot colligi racō sic. Omnia appetunt bonū p̄ naturā q̄ nichil contrariatur bono p̄ naturā: deus ē sumū bonū. Ideo deo nichil suans naturā contrariat. Et quod aut nichil possit deo resistere. probat op̄ando natura; ad duo in quod modica resistēcia recipitur. Primū ē momentū statē. et lingua statē. ligua enim statē quoniam pēcula sūt equalia et in eis equalia pondē appoita ceteris parib; statere et appēcularit. Sed quātūcumq; modicū ḡnitatis appōtē statē recebit a situ suo et facit nutum sine quācumq; resistēcia. Istomō oīs creatuā ē i manu dei q̄ de⁹ voluerit ea annichilaē nulla resistēcia p̄t esse. Et hoc est quod dicit quoniam tamq; mom-

tū statē. sic ē aī te orbis terrarū. Secundū exemplū ad quod compatiabilitas humana ē gutta roris antelucanū. Ros antelucanus est ros geneat⁹ ante ortum solis in matutino. Et dicit antelucanus id est ante ortum solis exīs. Et dicit Antelucanus na. nū. Ros at talis oriente sole. statē desiccat⁹ et a terra absorbet⁹ et hoc ē quod subditur tamq; gutta roris antelucanū q̄ descendit in terram. Et hec sētēcia fīmo. Quia oia de⁹ disponuit in mensura et numero et potere cōueniēt est nobis et necessariū q̄ omnia nostra in mensura. numero. et potere disponam⁹ quia nisi hec fecerim⁹ vitam nēam nō poterim⁹ ordinare virtuose. In figura ciuius legimus e. Esdrē versus principium q̄ angel⁹ ad Esdrām missus dixit sibi sic tres vias missus sum tibi dicere et tres similitudines ostendere coram te. vade pondera in pondus ignis. aut mensura mīhi flatum venti aut reuoca diem que preteriit q. d. pondera pena infernalis aēbitatis mensura flatum temporalis vanitatis. reuoca hoc est numera reatum apprie prauitatis. Igitur iuxta literam lectō mis. mensuremus. numerem⁹. et ponderemus. Si mensuremus mūdane glorie levitatem. Videbim⁹ q̄ ipsa est parum appreienda. Vnde Augustin⁹ sup ps. 169. In amis est gloria huius seculi fallax est suauitas et in fructuofus labor et perpetuus timor periculosa sublimitas. In ciuium fine prudēcia. finis cum pena. Hanc vanitatem insuauerat p̄p̄ ille de q̄ Valerius. f. 290. j. 2.

li. 1. c. 2. **R**ex inquit ille subtilis indi-  
 cit quae fecerunt teeditum sibi dyadema  
 prius quam capiti iponere. retentum  
 bin considerasse et dixisse. O nobile  
 magis quam felicem pannum. Quae si quis  
 peritus agnoscat quam multis solli-  
 tudinibus et piculis et miseris sit re-  
 fectus nec humi iacentem tollere ve-  
 licet et si summa vetere mensurare  
 tur gloria tempalis pua foret ut  
 merito dicant boni christiani illud et.  
**C**o*r*. 10. **N**os non in mensu gloiamur  
 sed summa mensuram regule quam mensura  
 est nobis deus. **I**sta ergo regula est  
 conscientia bene ordinata et. **C**o*r*. 1. Glo-  
 rria nostra hec est testimonium con-  
 scientiae nostre. **S**ed si mensuram pre-  
 setis transitus breuitate; videbit  
 modica vel nulla pars. **E**cce mensu-  
 biles posuisti dies meos et substan-  
 cia mea tamen animi te. **I**sta breuitate  
 vite considerauit Xerxes rex ac. **I**te  
 ille qui alterandro suadente rex nolo  
 mo fieri voluit. **I**n istis tamquam  
 temporis breuitate tria magna nego-  
 cia nos oportet seruare. videbis obe-  
 diencia preceptori. pueri et pectorum  
 et benignolentia premotorum. **I**n cuius  
 figura legitur Apoc. 21. quod angelus quod  
 muros ciuitatis iherusaleni mensu-  
 uit habuit mensuram atque dimensio-  
 nem mensus est muros eius et. cubito-  
 rum. **A**mnia nostra est moraliter ciui-  
 tas dei summi in qua per gratiam inhabi-  
 tar dignatur. **M**urus eius est corpus  
 corruptibile. **I**stos muros mensura  
 re debet homo seu rex. replicando co-  
 siderate vite breuitatem et mortis vicini-  
 tatem. sic enim mensurat quod habeat iesus  
 cubitos. **I**n certis locis obvia precep-  
 torum designatio. decies enim deces faciunt  
 centum. **N**os ergo si quinque sensim exten-  
 sio

res a quinque iteris oculis reducamus  
 ad decem precepta decalogi. decem me-  
 tiplicamus per decem et ad centenari-  
 um obvia preceptorum puerimus et  
 sic in centum annis edificamus archam  
 qua saluamur a diluvio huius vi-  
 te. **G**en. 6. **S**ed debet habere murus  
 corporis nostri iesus. cubitos quia non  
 soli oportet nos habere obvia; pre-  
 ceptorum habentia pueri. quia  
 in multis offendimus omnes. Et si  
 diremus quod peccatum non habemus nos  
 ipsos sedducimus. **H**ec autem pueria in  
 numero quadragenario designatur  
**D**evouit autem ex ductu quatuor in  
 in decessus. **I**ste enim numerus est numerus  
 pueri consecrat ab ecclesia. **V**nde in  
 quadra gesima omnes christiani ieiuni-  
 um et opibus pueri indulgent et  
 merito. quodragenarius est numerus pueri  
 tenuie consecrat. **S**i enim omnes pueri  
 aliquotas ipsius quadragenarii capi-  
 am faciemus precise 40. **V**ni enim est  
 numerus suphabundans. Verbi g-  
 dia 1. 2. 3. 4. 8. 10. 20. non habet plu-  
 res pueri aliquotas et iste completus  
 60. **Q**uodragenarius vero est numerus g-  
 regis et emissio eius; que oportet an ubi  
 le et legem inde orum. **I**n signum ergo per  
 factum pueri puerum pfectam re-  
 missionem pectorum quod regari numerus  
 est pueri aliquante faciunt 40. quod est numerus  
 et emissio pueri selecti. **S**ic ergo men-  
 suabimur murenum quod habeat iesus.  
 cubitos et iesus totalis numerus opposi-  
 tus est numerus humani salutis depu-  
 tatus. **I**n cuius figura Job videt  
 iesus milia signatos Apoc. 1. Et iesus  
 milia virgines agnum sequentes  
 Apoc. 1. **T**ercio si mensuramus  
 future vite iocunditatem recolli-  
 gendo quod beatitudinis futura gaudia